
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ КУТЕЙНИКОВ СКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 93

28.09.2023 ст.Кутейниковская

О внесение изменений в постановление 
администрации Кутейниковского 
сельского поселения от 31.12.2010 №84

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и в целях приведения нормативного правового акта 
Кутейниковского сельского поселения в соответствие с действующим 
законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кутейниковского сельского 
поселения от 31.12.2010 № 84 «Об утверждении Положения о порядке 
расходования средств резервного фонда Кутейниковского сельского 
поселения на финансирование непредвиденных расходов бюджета 
поселения» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Контроль за вы полняй деления оставляю за собой.
Л

Г лава Администрации 
Кутейниковского сельско

Постановление вносит 
сектор экономики и финансов

А.П. Щука



Приложение 
к постановлению 

Администрации Кутейниковского 
сельского поселения 

от 28.09.2023 №93

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление 

Администрации Кутейниковского сельского поселения от 31.12.2010 № 84 
«Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного 

фонда Кутейниковского сельского поселения на финансирование 
непредвиденных расходов бюджета поселения»

1. В приложении к постановлению:
а) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«3. Размер резервного фонда Администрации Кутейниковского 

сельского поселения устанавливается решением Собрания депутатов 
Кутейниковского сельского поселения о бюджете Кутейниковского 
сельского поселения Зимовниковского района.»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Основанием для выделения средств из резервного фонда 

Администрации Кутейниковского сельского поселения являются 
распоряжения Администрации Кутейниковского сельского поселения, в 
которых указываются получатель средств, размер ассигнований и их целевое 
назначение.

Решения о подготовке проектов распоряжений Администрации 
Кутейниковского сельского поселения о выделении средств из резервного 
фонда Администрации Кутейниковского сельского поселения принимаются 
главой Администрации Кутейниковского сельского поселения на основании 
мотивированных обращений ответственных исполнителей по курируемым 
направлениям.

Принятию главой Администрации Кутейниковского сельского 
поселения решений о подготовке проектов распоряжений о выделении из 
резервного фонда Администрации Кутейниковского сельского поселения 
средств на финансирование отдельных объектов капитального ремонта, 
предшествует осуществление мероприятий в соответствии с действующим 
законодательством.

Ответственность за подготовку и осуществление мероприятий, 
необходимых в соответствии с действующим законодательством и 
предшествующих решению о подготовке проекта распоряжения 
Администрации Кутейниковского сельского поселения о выделении средств 
из резервного фонда Администрации Кутейниковского сельского поселения, 
несет специалист администрации, инициирующий соответствующее 
обращение.»;

в) пункт 7 изложить в следующей редакции:



«Проекты распоряжений Администрации Кутейниковского сельского 
поселения о выделении средств из резервного фонда Администрации 
Кутейниковского сельского поселения готовят ответственные специалисты 
администрации на основании соответствующих поручений главы 
Администрации Кутейниковского сельского поселения.

Проекты распоряжений подлежат обязательному согласованию с 
сектором экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского 
поселения.»;

г) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Финансовый контроль за операциями с бюджетными средствами 

осуществляется в соответствии с действующим законодательством об 
организации осуществления финансового контроля главными 
распорядителями средств бюджета Кутейниковского сельского поселения и в 
соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных обязательств 
получателей средств бюджета Кутейниковского сельского поселения и 
оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных 
ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета 
Кутейниковского сельского поселения, установленным Администрацией 
Кутейниковского сельского поселения.».

А.П. Щука


